

گزارش ویژه

اقدام غیرعادی و جنجالی پسر ترامپ علیه دنیای ورزش

بازی‌های ارتقایافته نماد آینده است

یک شرکت سرمایه‌گذاری آمریکایی که هدایت آن بر عهده دونالد ترامپ جونیور، فرزند رئیس‌جمهور آمریکااست، از منابع اصلی راه‌اندازی رقابت‌هایی ورزشی است که Enhanced Games نام دارد؛ رقابت‌هایی بسیار جنجالی که همان‌طور که از نام آن پیداست (بازی‌های ارتقایافته)، ورزشکاران حاضر در آن می‌توانند برای ارتقای توان بدنی‌شان از موادی استفاده کنند که در ورزش‌های عادی مواد ممنوعه یا اصطلاحاً دوپینگ به حساب می‌آیند و استفاده از آنها ممنوع است. این شرکت که 1789 Capital نام دارد، با شراکت سه سرمایه‌گذار تشکیل شده که شامل دونالد ترامپ جونیور، امید مالک و کریست بوسکرک است. بازی‌های ارتقایافته ایده‌ای است که توسط آرون داسوزا مطرح شده است؛ یک تاجر استرالیایی ساکن لندن که دیروز فاش کرد شرکت دونالد ترامپ جونیور برای راه‌اندازی بازی‌های ارتقایافته چند صد هزار دلار سرمایه‌گذاری کرده است. بنیان‌گذار این رقابت‌های ورزشی عجیب و غریب گفت: «ما با سرمایه‌گذاران پر قدرتی که داریم، در حال ساخت یک ایده هستیم؛ ورزش بدون ریاکاری؛ جایی که بهترین‌ها می‌توانند بدون مانع با بهترین‌ها رقابت کنند. سرمایه‌گذاران ما آینده را می‌بینند و با دانش و آگاهی از ورزش‌های ارتقایافته حمایت می‌کنند.» دونالد ترامپ پسر رئیس‌جمهور آمریکا، در بیانیه‌ای منتشر که از طرف شرکت او برای توجیه سرمایه‌گذاری در این بازی‌های عجیب منتشر شد، می‌گوید: «بیش از صد سال است نخبه‌هایی که ورزش دنیا را در دست دارند مانع هر نوع نوآوری شده‌اند. آنها انسان‌هایی را که در طلب بزرگی هستند، سرکوب کرده و اجازه نمی‌دهند ورزشکاران مرزهای آنچه را ممکن است، ردنورند. ولی این شرایط با ایده ما به پایان می‌رسد. بازی‌های ارتقایافته نماد آینده است؛ رقابت واقعی، آزادی واقعی، شکسته‌شدن رکوردهای آمریکا. ما به دنبال برتری هستیم، به دنبال ابتکار و حاکمیت آمریکا بر ورزش دنیا. جنبشی که رئیس‌جمهور ترامپ را نه انداخته همین ایدئال‌ها را دنبال می‌کند. بازی‌های ارتقایافته حساسی کل می‌کند و من افتخار می‌کنم که از این جنبش برای تغییردادن سیمای ورزش حمایت می‌کنم». این پروژه اولین بار در سال ۲۰۲۳ معرفی شد. بازی‌های ارتقایافته در خود ثابت اعلام کرد اولین دوره بازی‌ها در اواخر ۲۰۲۵ یا اوایل ۲۰۲۶ برگزار می‌شود. در وبسایت این بازی‌ها آمده است: «ما در حال بررسی پیشنهاد شهرهای میزبان هستیم و تاریخ و محل برگزاری بازی‌ها در اوایل ۲۰۲۵ اعلام می‌شود؛ زمانی که ما محل برگزاری بازی‌ها را انتخاب کردیم. بازی‌های ارتقایافته نماد آزادی است. مدت‌هاست که اجازه داده‌ایم بوروکرات‌ها و نهاده‌ها برای ما تصمیم بگیرند که چه چیزی در ورزش مجاز است و چه چیزی مجاز نیست. آن دوران به پایان رسید. ما داریم قدرت را به ورزشکاران و هواداران برمی‌گردانیم. همه بی‌صبرانه منتظر تاریخ‌سازی هستیم». حال سؤال این است که بازی‌های ارتقایافته چیست؟ این بازی‌ها که Enhanced Games نام دارد، ایده آرون داسوزاست. او قصد دارد اولین دوره بازی‌ها را با چند رشته برگزار کند: دوومیدانی، شنای، وزنه‌برداری، ژیمناستیک و هنرهای رزمی. در همه این رشته‌ها ورزشکاران حتی اگر از مواد غیرمجاز نیروزا استفاده کنند، مجاز به شرکت در بازی‌ها هستند. داسوزا دراین‌باره گفته است: «ورزشکاران انسان‌هایی عاقل و بالغ هستند و حق دارند درباره بدنشان تصمیم بگیرند. مگر نمی‌گوییم تصمیم درباره بدن من با خودم است، پس آنها هم درباره بدنشان تصمیم می‌گیرند». ورزشکاران شرکت‌کننده به صرف شرکت مبالغی دریافت کرده و جوایزی هم به برنده‌ها اهدا می‌شود. قهرمان‌ها در رشته‌های مختلف ورزشی ممکن است بیش از یک میلیون دلار به دست بیاورند. تا این لحظه جیمز ماکنوس شاگرد، اولین ورزشکاری است که حضور در رقابت‌ها را پذیرفته است. پیش از شروع المپیک پاریس، داسوزا اعلام کرد ۵۰ تا صد ورزشکار در اولین دوره بازی‌های ارتقایافته شرکت می‌کنند. البته آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ با ایده این بازی‌ها مخالفت کرده است: «سلامت ورزشکاران اولویت اول «واد» (سازمان جهانی مبارزه با دوپینگ) است. مشخص است که این بازی‌ها با تشویق به استفاده از مواد غیرمجاز و مضر، سلامت ورزشکاران را به خطر می‌اندازد. همان‌طور که در طول تاریخ دیده‌ایم، داروهای ارتقا‌دهنده می‌توانند روی بدن و ذهن ورزشکاران تأثیر بسیار مخرب داشته باشند یا جایی که استفاده از آنها به مرگ برخی ورزشکاران منجر شده است.»

اخبار

بنز هواداران؛ کارت قرمز را به اسرائیل نشان دهید

هواداران فوتبال اسپانیا بازی اوساسونا برابر رئال‌مادرید را به جایی برای صیونیت‌ستیزی تبدیل کردند. تیم فوتبال رئال‌مادرید شبه‌شب در دیداری خارج از خانه در لالیگای اسپانیا، برابر اوساسونا متوقف شد تا فاصله امتیازی این تیم با بارسلونا کمتر شود و در خطر از دست‌دادن صدر جدول در هفته‌های پیش‌رو باشد. این بازی در ورزشگاه خانگی (ال‌سادر) تیم فوتبال اوساسونا برگزار شد که جهانیان از طریق رسانه فوتبال شاهد اعتراض هواداران این تیم به جنایات رژیم صهیونیستی بود. هواداران اوساسونا در جریان بازی خود مقابل رئال‌مادرید، بنری را برافراشتند که روی آن نوشته شده بود: «کارت قرمز را به اسرائیل نشان دهید». همچنین تعدادی از هواداران با پرچم فلسطین در ورزشگاه حاضر شدند.

طلای لیگ جهانی برای بانوی کاراته‌کا

فاطمه سعادتى نماینده وزن منفى ۵۵ بانوان کشورمان در روز دوم لیگ جهانی کاراته وان سری آ قبرس ۲۰۲۵ موفق شد در دور اول با نتیجه ۹ بر صفر بلژیک را پشت سر بگذارد و سپس با نتایج ۵ بر صفر، ۸ بر صفر و ۸ بر صفر مقابل نمایندگان یونان، صربستان و بوستنی به پیروزی رسید و راهی دیدار نیمه‌نهایی شد. او در رقابت نیمه‌نهایی نیز ۸ بر صفر حریف ژاپنی را پشت سر گذاشت و مقتدرانه راهی فینال دومین مرحله لیگ کاراته‌وان سری آ در سال ۲۰۲۵ شد. این کاراته‌کا در رقابت فینال مقابل روان موکای از ژاپن با نتیجه ۵ بر ۲ به برتری رسید و مدال طلا را از آن خود کرد. گفتنی است در روز آغازین این مسابقات هم فاطمه صادقی در کاتای انفرادی بانوان به مدال طلا رسیده بود.

کونسیسائوشوکه شد، اوبرا به نشست خبری رفت

تیم فوتبال میلان در هفته بیست‌ونجم رقابت‌های سری آ ایتالیا، میهمانش هلاس ورونا را با نتیجه یک بر صفر شکست داد. تک‌تکل دقیقه ۷۵ سانتیاگو خیمینز کافی بود تا روستوتری یازدهمین برد در این فصل از رقابت‌ها را کسب و به رده هفتم جدول صعود کند. با وجود این پیروزی، سرجیو کونسیسائو، سرمربی میلانی‌ها، بدون اعلام قبلی و به شیوه‌ای غیرمنتظره از حضور در نشست خبری پس از بازی خودداری کرد و زلاتان ابراهیموویچ، مشاور رئیس باشگاه به‌جای او مقابل خبرنگاران نشست. اوبرا درباره دلیل غیبت کونسیسائو گفت: «من اینجا هستم چون سرمربی‌مان در رختکن است. او از شنیدن خبر فوت رئیس باشگاه پورتو که حق پدری به گردنش داشت، شوکه شده است. به همین دلیل اینجا هستم». نونو پینتو داکاستا، رئیس سابق باشگاه پورتو که ۴۲ سال در این باشگاه ریاست کرد (۱۹۸۲ تا ۲۰۲۴) شنبه‌شب در ۸۲سالگی درگذشت. پورتو در این مدت موفق به کسب جام‌های فراوانی شد که بسیاری از آنها در دوره مربیگری کونسیسائو بود.

تیم فوتبال پرسپولیس در هفته هشتم و پایانی مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا بازی سخت و البته سرنوشت‌سازى مقابل النصر عربستان خواهد داشت. در این دیدار که از ساعت ۱۹:۳۰ امشب در ورزشگاه آزادی تهران آغاز می‌شود، پرسپولیس برای صعود بدون دردرس به مرحله حذفی این مسابقات نیاز به پیروزی مقابل النصر دارد. نکته حائز اهمیت اینکه بر اساس اعلام رسانه‌هایی همچون الریاضیه عربستان و الشرق الاوسط، سلطان الغنাম، اوتاووی مونتیرو و عبدالله الخبیری به دلیل صدمدمت نمی‌توانند النصر را همراهی کنند. علاوه‌براین، به نظر می‌رسد کریستیانو رونالدو و آلمریک لاپورت، دو ستاره تیم عربستانی هم امشب برابر پرسپولیس غایب خواهند بود.

پرسپولیس در این رقابت‌ها عملکردی پرفرازونشیب داشته و حالا برای بقا در این تورنمنت معتبر آسیایی نیازمند نتیجه‌ای مطلوب و همچنین لغزش رقبای خود است. سرخ‌پوشان امیدوارند اتفاقات به نفع آنها رقم بخورد تا بتوانند جزو حضور در دور بعدی در دریافت کنند و همچنان در مسیر موفقیت در آسیا باقی بمانند. سرخ‌پوشان پایتخت در حالی امشب برابر حریف پرمهره عربستانی صف‌آرایی می‌کنند که امتیازات این دیدار برایشان حکم مرگ و زندگی را دارد. النصر تکلیفش روشن است و ۱۶ امتیاز در رده سوم جدول است و صعودش را به مرحله بعدی قطعی کرده؛ اما پرسپولیس با شش امتیاز در رده نهم جدول است و فقط با پیروزی مقابل النصر صعودش تضمین می‌شود؛ هر چند در شرایطی سخت ممکن است با تساوی و حتی شکست هم به مرحله حذفی صعود کند.

در میان سه حالتی که وجود دارد، بدیهی است پیروزی و کسب سه امتیاز ایدئال و گره‌گشاست. پرسپولیس در صورتی که النصر را در تهران شکست دهد، به شکل قطعی به مرحله بعد صعود می‌کند. با پیروزی بر النصر، شاگردان کارنال ۱۹امتیازی شده و می‌توانند حتی خود را تا رتبه ششم جدول هم بالا بکشند تا در مرحله بعد به مصاف تیم سوم جدول بروند. در این صورت نتایج دیگر مسابقات هیچ اهمیتی برای این تیم نخواهد داشت؛ حتی مسابقه البران و استقلال که یک روز دیرتر برگزار می‌شود و هر دو تیم دارای شانس صعود هستند.

شاگردان کارنال در صورت تساوی با النصر هم شانس صعود دارند؛ به شرطی که نتیجه چند بازی آن‌گونه که پرسپولیس‌ها می‌خواهند تمام شود که یکی از این بازی‌ها، بازی استقلال و البران قطر است. پرسپولیس با یک مساوی، هفت‌امتیازی می‌شود. حالا اگر در روز آخر پاختاکور نتواند السدر را برده، الغرافه هم به الاهلی باز یا استقلال برابر البران شکست بخورد، پرسپولیس می‌تواند به عنوان تیم هفتم یا هشتم صعود کند. نکته این است که استقلال و پاختاکور اگر به امتیاز هفت برسند،

آخرین بازی سرخ‌ها در لیگ نخبگان آسیا سرنوشت را رقم می‌زند

پرسپولیس – النصر؛ بندبازی در آزادی



چون تفاضل گل‌شان از پرسپولیس بهتر است، باعث حذف پرسپولیس خواهند شد. طبیعتاً بدترین حالت هم شکست سرخ‌پوشان پایتخت است. احتمالاً خیلی‌ها تصور می‌کنند پرسپولیس با شکست در بازی با النصر قطعاً حذف می‌شود، اما این‌طور نیست و حتی در این حالت هم کورسوی امیدی وجود دارد. در واقع اگر نتیجه چند بازی باب میل پرسپولیس‌ها رقم بخورد، این تیم حتی اگر به النصر بیازد هم صعود می‌کند. اگر استقلال با اختلاف یک گل بیشتر نسبت به پرسپولیس بیازد، به شرطی که پرسپولیس گل‌دار بیازد و استقلال بدون گل (مثلاً اینکه پرسپولیس ۲ بر یک بیازد و استقلال ۲ بر صفر)، آن‌وقت پرسپولیس و استقلال تفاضل گل‌شان مساوی می‌شود و پرسپولیس به دلیل گل زده بیشتر، بالاتر قرار می‌گیرد. البته پاختاکور هم نباید مقابل السد قطر برنده شود و در این صورت، پرسپولیس حتی با شکست مقابل النصر نیز صعود خواهد کرد؛ چون بعید است الشرطه بتواند با اختلاف هشت گل العین را شکست دهد.

چالش‌های کارنال در مصاف سرنوشت‌ساز مقابل یوبلی

پرسپولیس برای صعود به دور حذفی لیگ نخبگان آسیا باید نمایشی کم‌نقص برابر النصر عربستان داشته باشد و در این راه اسماعیل کارنال با چالش‌های مهمی مواجه است. پس از باخت تلخ برابر سپاهان و حذف از دور یک هشتم نهایی جام حذفی، اسماعیل کارنال و شاگردانش اصلاً دوست ندارند در فاصله کمتر از یک هفته از دومین جام هم کنار بروند. پرسپولیس با

شرق

خبر

باید نسبت به ابطال انتخابات فدراسیون فوتبال اقدام شود

یکی از کاندیداهای ریاست فدراسیون فوتبال که صلاحیتش تأیید نشده، تأکید کرد روند انتخابات غیرشفاف است. شهاب‌الدین عزیزی‌خادم یکی از نامزدهای فدراسیون فوتبال که رد صلاحیت او اعلام شده است، گفت: «با استناد به اساسنامه فدراسیون فوتبال ایران و مطابق قوانین کشور، رد صلاحیت بنده غیرقانونی است و خواهان ادله برای این تصمیم هستم». وی افزود: «یک نامه شکایت و یک نامه درخواست مستندات به‌طور جداگانه برای فدراسیون ارسال شده و منتظر پاسخ فوری فدراسیون هستیم. این شکایت را از مراجع قانونی بین‌المللی هم پیگیری خواهیم کرد».

عزیزی‌خادم تأکید کرد: «مرجع ما در فوتبال و کشور، قانون است. ما نباید قانون را زیر پا بگذاریم. انتخاباتی که قانون را زیر پا بگذارد، عدالت را به تاراج می‌برد. انتخابات برگزار می‌شود که همه به قانون عمل کنند. افرادی که پرونده کیفری دارند حق حضور در فوتبال را ندارند. ما اضافه بر قانون چیز دیگری نمی‌خواهیم. صلاحیت‌دارها بیایند و کسانی که فاقد صلاحیت هستند، میلیون‌ها نفر سرمایه اجتماعی را به سرخه نگیرند. ورود افراد فاقد صلاحیت و دارای پرونده کیفری، به‌منزله زیر پا گذاشتن قانون است و می‌خواهند با گردن‌گلفتی جلو بروند. همان‌طور که وزیر ورزش بیان کرد این انتخابات باید تابع قانون، رقابتی و بساز باشند. از مراجع ذی‌صلاح هم می‌خواهم در اسرع وقت اقدام کنند. ما آمدم جلوی اقدامات غیرشفاف بایستیم». وی در پایان یادآور شد: «در نامه دوم بنده آمده با چنین روندی، فرایند برگزاری انتخابات میسر نیست و باید نسبت به ابطال انتخابات ۱۱ اسفند اقدام و ثبت‌نام مجدد صورت گیرد».



انجمن مولدیل اسکلتروز ایران ام اس

ام اس با تشخیص به موقع و داروهای

موجود قابل کنترل می باشد

استرس و اضطراب می تواند منجر به بروز ام اس

و تشدید آن گردد

توانبخشی، مثبت اندیشی و ورزش برای بیماران

بیماران ام اس مفید است



www.iranms.org

۰۲۱-۶۶۹۵۱۱۸۷

۹-۶۶۹۵۳۹۰۷